
 

1 
 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

G067 2022 Affidamento Servizio di Architettura e Ingegneria per la progettazione definitiva ed 

esecutiva, ed il Coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione per INTERVENTO 

STRALCIO PER L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI ECCELLENZA DEL 

DIPARTIMENTO DILEF E SAGAS nell’ambito dei lavori di Restauro e Riqualificazione del 

complesso di edifici della Biblioteca Umanistica in Piazza Brunelleschi, n. 4 – Firenze (Imm. 

017.00) - CUP B17B14000230001. CIG 9488115032 

 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. ii recante “Codice dei contratti” e relative Linee 

guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 882/2022 prot. 138699 del 30/06/2022 

contenente delega alla sottoscrizione degli atti della Centrale Acquisti;il D.L. 50/2016; 

VISTE le linea guida Anac n.4: 

VISTO l’art 1c. 2 legge 120/2020; 

PRESO ATTO: 

del Decreto del Dirigente Area Edilizia Rep. 1405/2022 Prot. 0246652 del 02/11/2022 e della 

Relazione del Responsabile Unico del Procedimento (Allegato “a” DD 1405/2022), Arch. Silvia 

Giannoni, dai quali si evince in sintesi che:  

‐ con Delibera del CdA dell'Università del 28/11/2014 ha approvato il progetto preliminare per 

la ristrutturazione, progettazione definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori, sicurezza e 

redazione di pratiche catastali relativi al Restauro e Riqualificazione del complesso di edifici 

della Biblioteca Umanistica in Piazza Brunelleschi n.4; 

‐ con contratto Prot. 193123 Rep. n. 1429/2017 del 27/12/2017 è stata affidata la progettazione 

delle opere al RTP Gurrieri Associati (in qualità di capogruppo) – Spira – RPA – Lucioli Laura 

(in qualità di mandanti); 





 

2 
 

‐ con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 ottobre 2019 è stato tra l’altro approvato 

il progetto Preliminare delle opere. In tale Delibera si dava evidenza che gli interventi di cui ai 

progetti dei Dipartimenti, di cui in oggetto, di Lettere e Filosofia (DILEF) e di Storia, 

Archeologia, Geografia, Arte, Spettacolo (SAGAS), entrambi individuati come “Eccellenti”, 

godono di un finanziamento con un importo complessivo di €.550.000,00 e sarebbero stati 

oggetto di esecuzione prioritaria nel corso del 2020; 

‐ considerata la necessità e l’urgenza di dare celere attuazione a tali progetti, finalizzati alle 

esigenze della didattica e ricerca dei centri di eccellenza, l’Amministrazione durante lo 

svolgimento del tavolo tecnico all’uopo istituito, ha attivato il RTP Gurrieri Associati affinché 

procedesse celermente alla progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento stralcio 

riconducibile all’ambito dei lavori di restauro e riqualificazione dell’intero complesso di edifici 

della biblioteca umanistica in piazza Brunelleschi n. 4, nelle condizioni di urgenza stante la 

potenziale perdita del finanziamento, nelle more della formalizzazione dell’affidamento, in 

considerazione del fatto che l’RTP, con contratto di cui al Rep. n. 1429/2017 era già impegnata 

nella progettazione dell’intero complesso; 

‐ il progetto esecutivo dello stralcio funzionale, redatto in urgenza per le citate premesse, è stato 

consegnato all’Amministrazione in data 15/10/2021 prot. 271179- 271182-271186, in data 

27/10/2021 prot. 284271 –284292 – 284296 - integrati con la consegna di ulteriori documenti 

di progetto degli impianti elettrici sempre in data 27.10.2021, prot. 286800 del 29.10.2021 e 

per la componente acustica in data 29.10.2021, prot. 289018 del 02.11.2021. Ulteriori 

consegne sono intervenute infine in data 10/11/2021 prot. 298711 - 298710 - 298589 del 

11/11/2021 e in data 12/11/2021 prot. 301531 del 15/11/2021; 

‐ il progetto esecutivo è stato verificato ai sensi dell’art 26, co. 6, lett. d con Verbale rep. 

293/2021, prot. 304994 del 17/11/2021 ed è stato Validato con Verbale rep. 295/2021, prot. 

0305774 del 18/11/2021.  

‐ che il ricorso all’RTP aggiudicataria Gurrieri Associati – Spira – RPA – Lucioli Laura , del 

servizio di progettazione del maggior intervento del quale il presente stralcio è parte, essendo 

una deroga al principio di rotazione di cui al D.lgs 50/2016, è motivata dalla necessità di 

garantire la coerenza progettuale dell’intervento stralcio rispetto all’intervento di 

rifunzionalizzazione principale, tenuto anche conto del grado elevato di soddisfazione 



 

3 
 

maturato dalla Stazione Appaltante con riferimento alla pregressa attività di progettazione 

eseguita; 

‐ che risulta necessario approvare, per le motivazioni sopra esposte, il progetto per l’affidamento 

del servizio di ingegneria in oggetto per un importo a base di gara di € 124.686,19, oltre oneri 

previdenziali (4%) e fiscali (22%), determinato come sintesi calcolo notula sopra riportata 

calcolata ai sensi del DM 17/06/2016 sulla base delle attività e parametri ampiamente illustrati 

nella relazione tecnica (all.6) costituito dai seguenti elaborati allegati alla DD 1405/2022 citata: 

‐ Determinazione dei corrispettivi (Allegati da 1 a 4) 

‐ Schema di disciplinare di incarico (Allegato 5) 

‐ Relazione tecnica (Allegato 6); 

‐ l’importo inferiore alla soglia di € 139.000,00, è possibile procedere ad affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1 c. 2 l) a della L. 120/2020; 

‐ l'importo a base di gara di € € 124.686,19 oltre oneri previdenziali (4%) e fiscali (22%) per un 

totale di € 158.201,84 trova copertura sulla scheda di Piano Edilizio 93,3 sui fondi 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12BRUNELLEPOZZO CO.01.01.02.06.01.02, 

flusso 2023; 

DATO ATTO che: 

‐ la Centrale Acquisti, ricevuti gli atti posti a base dell’affidamento in parola ha richiesto a 

mezzo PEC (Prot. 259058 14.11.2022) al RTP Gurrieri Associati– Spira S.r.l.  – RPA S.r.l. 

– Lucioli Laura di rimettere la propria offerta mediante ribasso a corpo, unico e fisso 

sull’importo posto a base di affidamento ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2 l)a 

della L. 120/2020, pari a complessivi € 124.686,19,  per l’affidamento del Servizio di 

Architettura ed Ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva, ed il Coordinamento 

alla sicurezza in fase di progettazione per INTERVENTO STRALCIO PER 

L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI ECCELLENZA DEL DIPARTIMENTO DILEF E 

SAGAS - CUP: B17B14000230001 - CIG  9488115032; 

‐ che contestualmente sono state avviate le verifiche ex art. 80 D. Lgs 50/2016; 

DATO ATTO che il suddetto RTP ha rimesso la propria offerta (Allegato “1”, parte integrante 

e sostanziale del presente atto, pg. 2, PEC Prot. 261051 15.11.2022), per l’importo contrattuale 

di € 81.046,02,  al netto del ribasso pari al 35,00% “a corpo”, unico e fisso sull’importo posto 



 

4 
 

a base di affidamento di pari ad  €124.686,19 ; 

ACQUISITA l’attestazione di congruità del Responsabile Unico del Procedimento (Prot. 

262239 16.11.2022); 

DATO ATTO che in data 22/11/2022 Prot. 267113, il RTP ha rettificato per mero errore 

materiale la propria offerta,  Prot. 261051 15.11.2022, nella parte in cui dettagliava in 

riferimento ai ruoli di esecuzione la percentuale di ciascun membro dello stesso, ,  come di 

seguito evidenziato: 

 
NOMINATIV O 

 
 

RUOLO 

GENERALITA’ 

SOCIETA’/ALTRO 

DI 

APPARTENENZA 

(RTP) 

SOCIETA’/ALTR
O DI 

APPARTENENZ
A (RTP) 

 
P.IVA / 
 CODICE 

FISCALE

 
% 

Esecuzione 

Federico 

Gurrieri 

 
Progetto 

 
Gurrieri Associati 

  
05682400485 

 
35,33% 

Sara Marrani Progetto SPIRA Srl  05449070480 62,47% 

Lucioli Laura Progetto Lucioli Laura Srl  01806490544 2,20% 

 

DATO ATTO che in esecuzione del presente atto si procederà alla sottoscrizione del Contratto 

di Appalto nella forma di scrittura privata ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del 

D.Lgs 50/216 (schema disciplinare agli atti); 

 

Quanto sopra premesso 

 

DECRETA 

 

a) Di affidare al RTP Gurrieri Associati– Spira S.r.l.  – RPA S.r.l. – Lucioli Laura,  il Servizio di 

Architettura ed Ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva, ed il Coordinamento alla 

sicurezza in fase di progettazione per INTERVENTO STRALCIO PER L’ATTUAZIONE DEI 

PROGETTI DI ECCELLENZA DEL DIPARTIMENTO DILEF E SAGAS - CUP: 

B17B14000230001 - CIG  9488115032, per l’importo contrattuale di € 81.046,02  IVA ,  al netto del 

ribasso pari al 35,00% a corpo, unico e fisso offerto (All.“1”),  sull’importo posto a base di affidamento 

di pari ad € €124.686,19; 

b) L’importo contrattuale di € 81.046,02 oltre oneri previdenziali (4%) oltre iva per un totale di 



 

5 
 

€102.831,19   trova copertura a valere sulla scheda di Piano Edilizio 93,3 sui fondi 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EU07BRUNELLEPOZZO CO.01.01.02.06.01.02 per 

€71.690,28 e su UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EABRUNELLEPOZZO 

CO.01.01.02.06.01.02 per €31.140,91, flusso 2022; 

c) Di dare atto che i ruoli e le rispettive percentuali di esecuzione dell’incarico sono individuati come 

segue: 

 
NOMINATIV 

O 

 
 

RUOLO 

GENERALITA’ 

SOCIETA’/ALTRO DI 

APPARTENENZA 

(RTP) 

SOCIETA’/ALTRO 
DI 
APPARTENENZA 
(RTP) 

 
P.IVA / CODICE 

FISCALE 

 
% Esecuzione 

Federico 

Gurrieri 

 
Progetto 

 
Gurrieri Associati 

  
05682400485 

 
35,33% 

Sara Marrani Progetto SPIRA Srl  05449070480 62,47% 

Lucioli Laura Progetto Lucioli Laura Srl  01806490544 2,20% 

 

d) Di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata al positivo esito delle verifiche ex art. 80 

D. Lgs 50/2016; 

e) Di procedere in esecuzione del presente atto alla sottoscrizione del contratto di Appalto nella forma 

di scrittura privata ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/216 (schema 

disciplinare agli atti); 

f) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html), sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione 

“Amministrazione trasparente” sezione Bandi di Gara ai sensi di legge; sulla Piattaforma SITAT SA 

Regione Toscana - Pubblicazione provvedimento ai sensi dell’ art. 29  D.lgs. 50/2016 e  D. Lgs 

33/2013. 

VISTO  

Responsabile Unità di Processo 

Servizi di Ragioneria e Contabilità  

Dott. Francesco Oriolo     Il Dirigente 

         Dott. Massimo Benedetti  

Allegati: “1” - Offerta Economica 

  



 

6 
 

Allegato “1” Offerta Economica 

PEC Prot. 261051 15.11.2022 

PEC Rettifica Prot. 267113 22/11/2022 

 

 

Offerta Economica 

I sottoscritti in qualità di 
 
 

RTP Gurrieri Associati Studio di Architettura  ‐ SPIRA s.r.l. ‐ RPA s.r.l. ‐ Lucioli Laura Capogruppo mandataria RTP Gurrieri 

Associati Studio di Architettura 

Mandanti RTP : SPIRA s.r.l. ‐ RPA s.r.l. ‐ Lucioli Laura 

 
 
,  in merito alla procedura denominata G067 2022 Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 l)a della L. 120/2020. CUP: 

B17B14000230001 CIG …………….. relativo al Servizio di Architettura ed Ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva, ed 

il Coordinamento alla  sicurezza  in  fase di progettazione per  intervento stralcio per  l’attuazione dei progetti di eccellenza del 

Dipartimento Dilef e Sagas, in relazione ai Lavori di Restauro e Riqualificazione del complesso di edifici della Biblioteca Umanistica 

in Piazza Brunelleschi, n. 4 – Firenze (Imm. 017.00. 

formula la seguente offerta economica: 

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 35,00 % in cifre, arrotondato a numero 2 unità decimali. 

Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 81.046,02 

Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00 Importo totale offerto al 

netto dell'IVA: Euro 81.046,02 

Il sottoscritto dichiara inoltre : 

‐ di aver preso visione ed accettare i seguenti allegati: 

‐ Determinazione dei corrispettivi (Allegati da 1 a 4) 

‐ Schema di disciplinare di incarico (Allegato 5) 

‐ Relazione tecnica (Allegato 6) 

‐ Asseverazione Tecnica (Allegato 7) 

‐ Modello Offerta Economica 

 
Di confermare che il Gruppo di Lavoro in relazione alla presente offerta è, come da Relazione di Asseverazione Tecnica 



 

7 
 

rilasciata al Responsabile Unico del Procedimento è la seguente: 

 

 
NOMINATIV 

O 

 
 

RUOLO 

GENERALITA’ 
SOCIETA’/ALTRO 

DI 
APPARTENENZA 

(RTP) 

SOCIETA’/ALTRO 
DI 

APPARTENENZA 
(RTP) 

 
P.IVA / CODICE 

FISCALE 

 
% 

Esecuzione

Federico 
Gurrieri 

 
Progetto 

 
Gurrieri Associati 

  
05682400485 

 
35,33% 

Sara Marrani Progetto SPIRA Srl  05449070480 62,47% 

Lucioli Laura Progetto Lucioli Laura Srl  01806490544 2,20% 
 
 
 

‐ di mantenere  valida  l'offerta  per  180  giorni  a  decorrere  dalla  data  di  scadenza  per  la presentazione della 

medesima; 

Luogo Firenze lì 15/11/2022 PER 

RTP Gurrieri Associati Studio di Architettura Arch. Federico Gurrieri 

   (firma digitale) 

 
 

15/11/22, 14:32  002‐testo_email_html.html 
 

Gentilissimi, 
in allegato  l'offerta economica firmata digitalmente relativamente allo stralcio DILEF SAGAS (progettazione). 

In funzione dell'Atto notarile costitutivo dell'ATI, già depositato presso UNIFI insieme ai precedenti incarichi, è dato 

mandato alla scrivente Capogruppo di siglare gli incarichi in nome e per conto dell'ATI, e pertanto l'offerta economica 

è firmata dal sottoscritto Arch. Federico Gurrieri. 

 
In attesa di riscontro, si porgono cordiali saluti. 

Federico Gurrieri 

 

Da  : ufficio.contratti@pec.unifi.it 
A  : federico.gurrieri@pec.architettifirenze.it 
Cc  : 
Data  : Mon, 14 Nov 2022 10:20:13 +0100 (CET) 
Oggetto : G067 2022 CIG 9488115032 affidamento del Servizio di Architettura ed Ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva, ed il 
Coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione per INTERVENTO STRALCIO PER L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI ECCELLENZA 

 
Il presente documento stato protocollato dal mittente il 14/11/2022 con numero 2022‐UNFICLE‐0259058 

Offerta Economica 

I sottoscritti in qualità di 



 

8 
 

 

RTP Gurrieri Associati Studio di Architettura  ‐ SPIRA s.r.l. ‐ RPA s.r.l. ‐ Lucioli Laura Capogruppo mandataria RTP Gurrieri 

Associati Studio di Architettura 

Mandanti RTP : SPIRA s.r.l. ‐ RPA s.r.l. ‐ Lucioli Laura 
 
,  in merito alla procedura denominata G067 2022 Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 l)a della L. 120/2020. CUP: 

B17B14000230001 CIG …………….. relativo al Servizio di Architettura ed Ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva, ed 

il Coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione per intervento  

 

 

stralcio  per  l’attuazione  dei  progetti  di  eccellenza  del  Dipartimento  Dilef  e  Sagas,  in  relazione  ai  Lavori  di  Restauro  e 

Riqualificazione del complesso di edifici della Biblioteca Umanistica in Piazza Brunelleschi, n. 4 – Firenze (Imm. 017.00. 

formula la seguente offerta economica: 

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 35,00 % in cifre, arrotondato a numero 2 unità decimali. 

Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 81.046,02 

Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00 Importo totale offerto al 

netto dell'IVA: Euro 81.046,02 

Il sottoscritto dichiara inoltre : 

‐ di aver preso visione ed accettare i seguenti allegati: 

‐ Determinazione dei corrispettivi (Allegati da 1 a 4) 

‐ Schema di disciplinare di incarico (Allegato 5) 

‐ Relazione tecnica (Allegato 6) 

‐ Asseverazione Tecnica (Allegato 7) 

‐ Modello Offerta Economica 
 

Di confermare che il Gruppo di Lavoro in relazione ala presente offerta è, come da Relazione di Asseverazione Tecnica 

rilasciata al Responsabile Unico del Procedimento è la seguente: 

 
 

 
NOMINATIV 

O 

 
 

RUOLO 

GENERALITA’ 
SOCIETA’/ALTRO 

DI 
APPARTENENZA 

(RTP) 

SOCIETA’/ALTRO 
DI 

APPARTENENZA 
(RTP) 

 
P.IVA / CODICE 

FISCALE 

 
% 

Esecuzione

Federico 
Gurrieri 

 
Progetto 

 
Gurrieri Associati 

  
05682400485 

 
35,34% 



 

9 
 

Sara Marrani Progetto SPIRA Srl  05449070480 62,47% 

Lucioli Laura Progetto Lucioli Laura Srl  01806490544 2,20% 
 

‐ di  mantenere  valida  l'offerta  per  180  giorni  a  decorrere  dalla  data  di  scadenza  per  la presentazione della 

medesima; 

Luogo Firenze lì 15/11/2022 PER 

RTP Gurrieri Associati Studio di Architettura Arch. Federico Gurrieri 

Nome file  Offerta Economica_ATI Gurrieri.pdf.p7m 

Data di verifica  15/11/2022 12:47:25 UTC 

Versione CAPI  6.4.19 
 
 

 

 
1  GURRIERI FEDERICO  CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=...  2   

Appendice A3 

Prot. n. 0267113 del 22/11/2022  

Da: "federico.gurrieri" <federico.gurrieri@pec.architettifirenze.it> A: "Unifi Uff.Contratti" 
<ufficio.contratti@pec.unifi.it> 
CC: 
Data: Mon Nov 21 15:44:28 CET 2022 
Oggetto: Re:G067 2022 CIG  9488115032 affidamento del Servizio di Architettura ed Ingegneria per la progettazione 
definitiva ed esecutiva, ed il Coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione per INTERVENTO STRALCIO PER 
L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI ECCELLENZA 

 
 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐Testo‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
 

Gentilissimi, 
nell'offerta economica inviata a mezzo PEC in data 15/11 u.s. si rileva che per un mero errore materiale la somma 
delle percentuali di esecuzione del servizio riportate nella apposita tabella era superiore al 100%. 
Pertanto si reinvia l'offerta economica con la tabella corretta. 

 
 

in allegato l'offerta economica CORRETTA firmata digitalmente relativamente allo stralcio DILEF SAGAS (progettazione). 

Livello  Firmatario  Autorità emittente  Pagina Esito 



 

10 
 

Offerta Economica 

I sottoscritti in qualità di 
 
 

RTP Gurrieri Associati Studio di Architettura  ‐ SPIRA s.r.l. ‐ RPA s.r.l. ‐ Lucioli Laura Capogruppo mandataria RTP Gurrieri 

Associati Studio di Architettura 

Mandanti RTP : SPIRA s.r.l. ‐ RPA s.r.l. ‐ Lucioli Laura 

 
 
,  in merito alla procedura denominata G067 2022 Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 l)a della L. 120/2020. CUP: 

B17B14000230001 CIG …………….. relativo al Servizio di Architettura ed Ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva, ed 

il Coordinamento alla  sicurezza  in  fase di progettazione per  intervento stralcio per  l’attuazione dei progetti di eccellenza del 

Dipartimento Dilef e Sagas, in relazione ai Lavori di Restauro e Riqualificazione del complesso di edifici della Biblioteca Umanistica 

in Piazza Brunelleschi, n. 4 – Firenze (Imm. 017.00. 

formula la seguente offerta economica: 

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 35,00 % in cifre, arrotondato a numero 2 unità decimali. 

 

 

Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 81.046,02 

Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00 Importo totale offerto al 

netto dell'IVA: Euro 81.046,02 

Il sottoscritto dichiara inoltre : 

‐ di aver preso visione ed accettare i seguenti allegati: 

‐ Determinazione dei corrispettivi (Allegati da 1 a 4) 

‐ Schema di disciplinare di incarico (Allegato 5) 

‐ Relazione tecnica (Allegato 6) 

‐ Asseverazione Tecnica (Allegato 7) 

‐ Modello Offerta Economica 

 
Di confermare che il Gruppo di Lavoro in relazione alla presente offerta è, come da Relazione di Asseverazione Tecnica 

rilasciata al Responsabile Unico del Procedimento è la seguente: 

 



 

11 
 

 
NOMINATIV 

O 

 
 

RUOLO 

GENERALITA’ 
SOCIETA’/ALTRO 

DI 
APPARTENENZA 

(RTP) 

SOCIETA’/ALTRO 
DI 

APPARTENENZA 
(RTP) 

 
P.IVA / CODICE 

FISCALE 

 
% 

Esecuzione

Federico 
Gurrieri 

 
Progetto 

 
Gurrieri Associati 

  
05682400485 

 
35,33% 

Sara Marrani Progetto SPIRA Srl  05449070480 62,47% 

Lucioli Laura Progetto Lucioli Laura Srl  01806490544 2,20% 
 
 
 

‐ di mantenere  valida  l'offerta  per  180  giorni  a  decorrere  dalla  data  di  scadenza  per  la presentazione della 

medesima; 

Luogo Firenze lì 15/11/2022 PER 

RTP Gurrieri Associati Studio di Architettura Arch. Federico Gurrieri 

   (firma digitale) 

 

  


		2022-11-22T10:03:21+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2022-11-22T12:37:52+0100
	Benedetti Massimo




